
Uchwała Nr 475/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 22 marca 2023 r. 

 

w sprawie zaopiniowania zaliczenia do kategorii dróg gminnych części pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na odcinku                    

od ronda na ul. Leszczyńskiej do  ronda na ul. Śmigielskiej 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1693 ze zmianami) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zamiar zaliczenia do kategorii dróg gminnych części pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na odcinku od ronda 

na ul. Leszczyńskiej do  ronda na ul. Śmigielskiej”, 
 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Członkowie Zarządu:         STAROSTA 

 

1. Maciej Wiśniewski  (-)            (-) Jarosław Wawrzyniak 

 

2. Grzegorz Brzeskot (-) 

 

3. Halina Florek (-) 

 

4. Rafał Jagodzik (-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do projektu Uchwały Nr 475/2023  

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 22 marca 2023 r.                               
 

w sprawie zaopiniowania zaliczenia do kategorii dróg gminnych części pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na odcinku                    

od ronda na ul. Leszczyńskiej do  ronda na ul. Śmigielskiej 

 

 

Wójt Gminy Święciechowa na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693 ze zmianami) zwrócił się z pismem 

z dnia 23.02.2023 r. znak ZP.7210.1.2023 do Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

o zaopiniowanie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, drogi pozbawionej dotychczasowej 

kategorii drogi powiatowej nr 4760P w Święciechowie, na odcinku od ronda na 

ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej. 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego opiniuje pozytywnie zamiar zaliczenia do kategorii dróg 

gminnych, drogi pozbawionej dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4760P 

w Święciechowie, na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej. 

Przejęcie części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P i zaliczenie ich do kategorii dróg 

gminnych pozwoli właściwie nimi gospodarować oraz uzbroić je w infrastrukturę techniczną.  

Zgodnie z art. 7 ust.1 o drogach publicznych części pasa drogowego drogi powiatowej powinny 

być zaliczone do kategorii dróg gminnych, bowiem stanowią one uzupełnienie sieci dróg 

służącej miejscowym potrzebom. 

Podjęcie przez Radę Gminy Święciechowa stosownej uchwały będzie możliwe po podjęciu 

przez Radę Powiatu Leszczyńskiego w oparciu art. 10 ust. 1, 2, 3 w związku z art. 6a ust. 2 

ustawy o drogach publicznych uchwały, w której ustalona zostanie data wejścia w życie 

na dzień 1 stycznia 2024 r. 

W tej sytuacji zasadne jest podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 

 

    KIEROWNIK 

Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie 

(-) mgr inż. Dariusz Pasterkiewicz 

 
 


